

DODATOK č. 3
k Zmluve o dielo zo dňa 07.06.2021
uzatvorený podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „Dodatok“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|---|--|
| 1.1 Objednávateľ:
Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Zástupca na rokovanie
o veciach zmluvných:
technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
DPH Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
e - mail:
(ďalej len „objednávateľ“) | Obec Vyšný Orlík
Vyšný Orlík 14
Mgr. Ján Džupin – starosta obce

Mgr. Ján Džupin – starosta obce
00 331252
2020784953
Obec Vyšný Orlík nie je platcom
Prima banka Slovensko, a.s.
SK10 5600 0000 0036 3342 6005
0905 820498
obecvysnyorlik@gmail.com |
| 1.2 Zhotoviteľ:
Sídlo:
Štatutárny orgán:
Zápis v registri:
Zástupca na rokovanie
o veciach zmluvných:
technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
e - mail:
(ďalej len „zhotoviteľ“) | PB bau, s.r.o.
Gaštanová 259, 072 22 Strážske
Blažej Kridla – konateľ, Štefan Kammer - konateľ
Okresný súd Košice, Odd. Sro, vl.č. 42700/V

Blažej Kridla – konateľ, Štefan Kammer - konateľ
Blažej Kridla – konateľ, Štefan Kammer - konateľ
51204452
2120631216
SK2120631216
Slovenská sporiteľňa, a.s.
SK81 0900 0000 0051 3819 2626
905 642 133
pbbau@pbbau.sk |

II. Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je potreba realizácie prác navyše na dielo: „Komunitné centrum Vyšný Orlík“, ktoré sa realizuje v rámci projektu: Komunitné centrum Vyšný Orlík. Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok v zmysle §18 ods. 3, písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Predmetom tohto Dodatku sú práce navyše oproti pôvodnému rozpočtu (Príloha č. 1 Zmluvy o dielo zo dňa 07.06.2021) z dôvodu skutočností, ktoré nemohol verejný obstarávateľ predvídať

v procese verejného obstarávania vo výške:

cena bez DPH	15 165,63	€
DPH 20%	3 033,13	€
cena vrátane DPH	18 198,76	€

(Slovom: Osemnásťtisícstodeväťdesiatosem eur a 76 centov)

III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok je uzavretý jeho podpisom oboma zmluvnými stranami. Tento Dodatok je povinne zverejňovanou zmluvou, nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené týmto Dodatkom zostávajú v platnosti v zmysle Zmluvy o dielo zo dňa 07.06.2021.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok uzatvorili na základe vlastnej vôle, Dodatok nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je:
Príloha č. 1 – Naviac práce
5. Tento Dodatok je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ.

Vo Vyšnom Orlíku, dňa 15.08.2022

V Strážskom, dňa 15.08.2022

Za objednávateľa: Obec Vyšný Orlík

Za zhotoviteľa: PB bau, s.r.o.

090 11 VYŠNÝ ORLÍK
IČO: 00 331 252
DIČ: 2020784033

Mgr. Ján Džupin
starosta obce

PB bau, s.r.o.
IČO: 259 22 22
DIČ: 22 22 52

S. Hammer
kon. 1

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Komunitné centrum Vyšný Orlík	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Vyšný Orlík
Objednávateľ	Obec Vyšný Orlík	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
		IČ DPH	
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 26,29	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 973,95	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 1 185,42	10	Kultúrna pamiatka	15	Sfajzené podmienky 0,00
4	Montáž 3 691,68	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 4 365,40			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 4 922,89			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 15 165,63	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 15 165,63
Objednávateľ	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 15 165,63 3 033,13
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 18 198,76
Zhotoviteľ	Pečiatka	E	Prípochy a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľzáva doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Komunitné centrum Vyšný Orlík

Objednávateľ: Obec Vyšný Orlík

Zhotoviteľ:

Miesto: Vyšný Orlík

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
06	Schodisko	15 165,63	3 033,13	18 198,76	0,00	15 165,63	0,00	0,00	0,00
01.1	Búracie práce	785,84	157,17	943,01	0,00	785,84	0,00	0,00	0,00
01.2	Nový stav	14 379,79	2 875,96	17 255,75	0,00	14 379,79	0,00	0,00	0,00

Celkom 15165,63 3033,13 18 198,76 0,00 15 165,63 0,00 0,00 0,00

ROZPOČET

Stavba: Komunitné centrum Vyšný Orlík

Objekt: Schodisko

Časť: Búracie práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 681,54

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 616,36

1	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	11,000	5,02	55,22
2	973031324.S	Vysekánie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	8,000	5,66	45,28
3	976061111.S	Vybúranie drevených zábradlí a madiel, -0,01600t	m	6,240	3,06	19,09
5	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	0,320	8,55	2,74
6	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,978	11,47	34,16
7	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,978	8,04	23,94
8	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,978	15,61	46,49
9	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	56,582	0,51	28,86
10	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,978	11,58	34,49
11	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	14,890	1,30	19,36
12	979089612.P	Poplatok za skladovanie - zmiešané odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	2,978	103,00	306,73

99 Presun hmôt HSV 65,18

13	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	0,565	115,37	65,18
----	-------------	---	---	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 104,30

762 Konštrukcie tesárske 86,15

14	762213811.P	Demontáž schodiska priamočiarych alebo krivočiarych s podstupnicami š. do 1,50 m -0.30000 t	m	8,720	9,88	86,15
----	-------------	---	---	-------	------	-------

766 Konštrukcie stolárske 18,15

20	766421822.S	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, - 0,00800t	m2	15,000	1,21	18,15
----	-------------	--	----	--------	------	-------

Celkom 785,84

ROZPOČET

Stavba: Komunitné centrum Vyšný Orlík

Objekt: Schodisko

Časť: Nový stav

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 318,70

2 Zakladanie 12,00

1	278311046.P	Betónové lôžko na osadenie oceľového profilu do muriva, lôžko z betónu prostého, objem 1 lôžka do 0,02 m3	m3	0,024	500,00	12,00
---	-------------	---	----	-------	--------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 272,55

2	612421321.s	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	79,000	3,45	272,55
---	-------------	--	----	--------	------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 25,96

3	959941122.P	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12	ks	4,000	6,49	25,96
---	-------------	--	----	-------	------	-------

99 Presun hmôt HSV 8,19

4	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	0,915	8,95	8,19
---	-------------	---	---	-------	------	------

PSV Práce a dodávky PSV 4 772,80

767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 853,51

5	767221230.S	Montáž zábradlí schodísk z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia nad 25 kg	m	6,710	7,77	52,14
6	767230070.S	Montáž schodiskového madla na stenu	m	5,860	19,90	116,61
7	767995220.P	Výroba atypického zábradlia a madla šikmého z rúrok	kg	232,480	4,58	1 064,76
8	134840001100.P	Oceľové profily	t	0,255	2 094,11	534,00
9	553520000605.P	Držiak madla, oceľový, s povrchovou úpravou, kotvenie na stenu	m	6,000	5,50	33,00
10	767995107.P	Dielenská projektová dokumentácia oceľových konštrukcií	kg	232,480	0,17	39,52
11	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,265	50,86	13,48

776 Podlahy povlakové 913,11

12	776220110.S	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	m	16,000	4,29	68,64
13	284110000510.P	Podlaha PVC heterogénna hrúbka 2,50 mm	m2	4,536	31,57	143,20
14	776220200.S	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na podstupnice	m	18,000	3,16	56,88
15	284110000510.P	Podlaha PVC heterogénna hrúbka 2,50 mm	m2	3,308	31,57	104,43
16	776270117.S	Lepenie schodových hrán	m	18,000	2,19	39,42
17	697590000400.S	Schodová hrana	m	18,360	4,56	83,72
18	776411000	Lepenie podlahových líšt soklových	m	8,660	3,22	27,89

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	283410017900.P2	Soklová lišta, fabionový a krycí profil	m	8,747	4,53	39,62
20	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	19,280	2,59	49,94
21	284110000510.P	Podlaha PVC heterogénna hrúbka 2,50 mm	m2	1,967	31,57	62,10
22	776541100.P	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych	m2	5,700	8,82	50,27
23	284110000510.P	Podlaha PVC heterogénna hrúbka 2,50 mm	m2	5,871	31,57	185,35
24	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,082	20,18	1,65

783

Nátery

2 006,18

25	783271001.P1	Nátery kov. konštr. polyuretánové jednonásobné	m2	66,320	21,97	1 457,05
26	783271007.P	Nátery kov. konštr. polyuretánové farby základné	m2	66,320	8,28	549,13

M

Práce a dodávky M

9 288,29

43-M

Montáž oceľových konštrukcií

9 288,29

27	430864001.S	Montáž rôznych dielov OK - štvrtá cenová krivka do 1 000 kg vrátane	kg	1 783,660	0,28	499,42
28	430865020.S	Výroba segmentov pre oceľové konštrukcie a prvky, celkovej hmotnosti do 300 kg, stupeň zložitosti opracovania 5	kg	1 783,660	2,31	4 120,25
29	134840001100.P	Oceľové profily	t	0,631	2 094,11	1 321,38
30	136110023200.S	Plech oceľový hrubý hr. 8 mm, ozn. 11 373.0, podľa EN S235JRG1	t	1,323	2 288,74	3 028,00
31	136110023400.S	Plech oceľový hrubý hr. 10,0 mm, ozn. 11 373.0, podľa EN S235JRG1	t	0,007	2 288,74	16,02
32	767995107.P	Dielská projektová dokumentácia oceľových konštrukcií	kg	1 783,660	0,17	303,22

Celkom

14 379,79